
 

令和４年２月１０日 

保護者 様 

宇都宮市立姿川中学校長 

                                                                齋藤 弘明 

 

 

登校指導の実施について 

 

 

 残寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年度も残すところわずかとなり、３年生の卒業式や１・２年生の進級の時期が

近づいてきています。 

卒業式については、新たなステージへの門出にふさわしい、厳粛で感動的な式にしたい

と考えております。その準備として、下記の期間を『身だしなみ強化週間』として、服装・

頭髪等の確認を含めた登校指導を実施致します。 

 つきましては、各ご家庭におかれましても、お子様に注意を促していただき、厳粛な卒

業式に臨めますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間  令和４年２月２１日(月)～２月２５日(金) 

 

２ 時 間  ７：５０ ～ ８：１０ 

 

３ 場 所  各学年昇降口 

 

４ 内 容   

（１） あいさつの励行 

       （２） 服装・頭髪等身だしなみの確認 

                 

５ お願い 

    （１）特に改善を要する生徒の場合は、学級担任より保護者へご連絡致します。 

※  万一注意しても改善が見られない場合は、一旦自宅に戻し、直してから登

校してもらう場合もありますので、ご家庭でも事前にご注意くださいます

ようお願いいたします。 

    （２）残念ながら、学校生活に必要ないもの（スマホ、お菓子類等）を持ってきている

生徒がいます。学校でも指導していますが、「ルールを守ることの大切さ」を 

ご家庭でもご指導ください。 

 


